*Causæ* quod attinet *remotiores Præcæteritas*, à quibus Corpus disponitur ad Febres Acutas, & consequenter harum pedissequa, Deliria, vel simplicia, vel phrenetica: *em* variaz quidem sunt, omnes tamen coincidunt cum his, quæ inferunt Sanguini motum impetuosum & Febres Ardentes; sic v. g. notum est, quòd *Ætas juvenilis, Aër æstivus, crebrius Ebrietas, & abusus Potuum generosorum*, in specie Vini & Spiritus Vini, nos reddant admodum promptos uti ad Febres ardentes, ita etiam ad Deliria & perfectas Phrenitides, uti hoc ferè videmus in Ebriosis: Exempla sanè profant ubivis ex abusu Vini Juvenum correptorum Phrenitide: Sic enim HORSTIUS *lib. 2. Observat. 25.* Phrenitidem post nimiam Vini ingurgitationem refert. *Suppreffa quoque Sanguinis Evacuatio* solennes, uti Febres, ita etiam Stagnationem Sanguinis in Cerebro, & Phrenitides subinde inferunt: quâ ratione *en Lachis Puerperæ* non ritè expurgatis Phrenitidem abortam refert HORSTIUS *lib. 2. Observat. 25.* & *Observat. 26.* idem Malum ex retentione Hemorrhoidum in Viro annotat. Tandem etiam huc *Affectus Animi graviores* pertinent: quos inter in specie primatum obinet *Ira*, quæ admodum nos disponit ad Febres Acutas, ipsique conjuncta Deliria: Sic Phrenitidem ex *Ira* sub Menium fluxu hunc coercent referunt BARTHOLINI *Acta Hosp. Vatum. 2. pag. 138.* Nam potentes admodum sunt Animi Affectus, præsertim *Ira* ad inducendas Febres ac Deliria. *Ira* enim per se est Febris quasi talis naturalis. Nam in hac Sanguis intensius effervescit circa Præcordia, unde & in hac Corpus intensè caler, Facies rubore tincta perspicuo, Caput dolet, Pulsus est frequentior & major, ex auctâ Sanguinis Fermentatione; Unde non mirum, si superveniat Febris cum Delirio, aut etiam Phrenitis: *Febres Malignæ* quoque, uti monui, sæpissimè conjuncta habent Deliria & Phrenitides, tam in principio, quàm in incremento. Et quidem Phrenitides in Febrilibus Malignis supervenire solent interdum citra insignem Corporis Incalcescentiam, aut Massæ Sanguineæ Effervescentiam; unde talia Deliria in principio cautum reddant Medicum in instituendâ Cura, ne perditos reddat Ægros. Omnia illa, quæ Febres magis Acutas excitant, Deliria & Phrenitides inferunt; ita tamen ut Phrenitis, quamvis semper cum Febre, non tamen semper à Febre sit. Notabile est, quòd refert PLATERUS *lib. 1. Observat. pag. 87.* ubi Delirans in Febre continua Uxorem per vim comprimit, mox expirat; Uxor verò mox eodem Morbo correpta, licet fuerit sanata, Mens tamen nunquam se rectè habuit. Denique *Gonorrhœa virulenta* suppreffa Phrenitidem quoque intulit, curatam post universalia per J. Philonii Romani à FONTANO *Curat. & Resp. lib. 1. pag. 21.*